
MALÉ DIVADLO

Režie, choreografie  Rie Morita

Hudba  Hiyoko Takai

Účinkuje balet DFXŠ

Určeno pro všechny ročníky STŘEDNÍCH ŠKOL

a 8. a 9. třídy ZÁKLADNÍCH ŠKOL

Vhodné k doplnění a prohloubení vědomostí z literatury.

O čem se dozvíte víc: jedinečné živé setkání se současným 

tancem a klasikou světové dramatiky. 

Co vás bude bavit: taneční mistrovství a milostný příběh.

Libreto baletu je zpracované dle námětu Ference Molnára, 

nejznámějšího maďarského dramatika 20. století. Jeho celo-

světově uznávaná divadelní hra Liliom byla v historii několikrát 

zfilmována a v Americe adaptována na populární muzikálovou 

verzi Carousel.

Příběh se týká Lilioma, drsného, nafoukaného kolotočáře, který 

se zamiluje do služebné Julie. Potom, co Liliom ztratí práci, 

začne se z hořkosti k milované Julii chovat zle. Když zjistí, že 

jeho žena čeká dítě, je bláznivě šťastný. Není ale ochoten opustit 

Julii a vrátit se ke své původní práci u žárlivé majitelky koloto-

čů. K loupeži, která má zlepšit jeho finanční situaci ho přemluví 

přítel Ficsur. Plán přepadení nevyjde a Liliom, aby se vyhnul 

zajetí, spáchá sebevraždu. Stane před nebeským soudem, a ten 

mu nařídí šestnáct let v očistci. Po dlouhé době se může vrátit 

na Zem, aby udělal dobrý skutek pro svou nyní dospívající 

dceru Lujzu. Druhou šanci ovšem promarní a je poslán zpět 

do posmrtného života. Konec baletu se zaměřuje na Julii, která 

na Lilioma s láskou vzpomíná.

Skutečnou divadelní atmosféru zažijete jedině večer! I večer 

hrajeme pro školy, ptejte se na tel. 485 107 836 nebo  

e-mailem info@saldovo-divadlo.cz na výhody večerní  

návštěvy divadla se studenty. Doprovodný program zdarma! 

AKTUÁLNÍ TERMÍNY NAJDETE V PROGRAMU DFXŠ dfxš

LILIOM

Rie Morita, Ferenc Molnár

Milostné taneční drama v Malém divadle.


